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EmakEElE SEltSi  
103. tEgEvuSaaSta (2022)

i. Üritused

1. konverentsid 

Emakeele Selts korraldas ja kaaskorraldas 2022. aastal viis konverentsi 
ja seminari, kus ettekandeid peeti kokku 35.

Emakeele Seltsi ja Eesti Keele Instituudi kaaskorraldusel toimus 
22.  aprillil Eesti Teaduste Akadeemias ja ülekandega veebis konverents 
„150 aastat oma keelekorraldust“1. Ettekandeid oli üheksa: Külli Habichti 
ja Annika Vihti „Alusepanijad: Stahlist Wiedemannini“, Helen Plado 
„Rahva keelsus 1920. ja 1930. aastate keelekorralduses“, Reet Kasiku 
„Sõjajärgne periood Eesti keelekorralduses“, Krista Kerge „Emakeele 
Seltsi keeletoimkond ja keelekorraldus“, Liina Lindströmi „Keele
korralduse uued võimalused kasutuspõhise keeleteaduse valguses“, Lydia 
Risbergi „Kas keelekasutaja korraldab keelt?“, Reili Arguse „Õpetami
sest, õppimisest ja keelekorraldusest“, Maire Raadiku „Keelekorraldaja 
Tiiu Erelt“ ning Peeter Pälli EKI teatmiku esitlus. Ühtlasi tähistati seltsi 
auliikme Tiiu Erelti 80 aasta juubelit. 

27. juunil toimus Tartus J. V. Veski päev (LV) teemal „Mitmekesistuv 
eesti keel“. Ettekandeid oli seitse. Esimeses pooles „Keel ühiskonnas“ 
peetud ettekanded: Birute KlaasLangi „Kogukond kui keeleõpetaja“, Sirli 
Zuppingu „Eesti kõrgharidus ja teaduskeele arendamisest“ ja Irene Käo
saare „Keelepööre koolis“. Teise poole ettekanded kajastasid doktoritööde 
vaatenurki: Helin Kase „Ingliseeesti koodikopeerimine Eesti blogides 
ja vlogides“, Kristina Koppeli „Näitelausete korpuspõhine automaat
tuvastus“, Marju Taukari „Kvantitatiivne lähenemine tõlke teaduses – päri
selt?“ ning Mariann Proosi „Eesti keele kogemustajuverbide tähendused 
ja kasutus“. Tava kohaselt asetati J. V. Veski kalmule lilled, Veskist ja 
toimetamisest kõneles Reili Argus ning kõlas ühislaul.

1 Otseülekanne on järelvaadatav aadressil https://www.youtube.com/watch?v=YBn
W96OAj7M&list=PLLwxtFKJ8wdyASMmFF6k9IYvSYWRasAF. 
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Euroopa keelte päeva üliõpilaskonverents peeti 30. septembril Tartu 
Ülikoolis ja veebis, kõlas kaheksa ettekannet. Esimeses osas „Keele kõla ja 
jõud“ tutvustas Diana Vender magistritööd „Hoiakud ja valmisolek seoses 
üleminekuga eestikeelsele õppele Jõhvis ja KohtlaJärvel“, Janek Vaab 
uurimistööd „Leivu keele kõrisulghäälik“, Triin Aasa bakalaureusetööd 
„Intensiivistajad eesti noortekeeles“, Anete Kitse õpilastööd „Eri vanuses 
kõnelejad argisuhtluses“. Konverentsi teises osas „Keelsus ja meelsus“ 
rääkis Nele Karolin Teiva bakalaureusetööst „Hoiaku väljendamine eesti 
keele riigieksami ettevalmistuskursuse kirjandites“, MarriMariska Tam
mepõld ja Alice Nurmela bakalaureusetööst „Tõestusmaterjal riigieksami
kirjandis: Näiteks kirjutas A. H. Tammsaare…“, Ingrid Mald magistritööst 
„Eesti Televisiooni uudistekstide tundetoon multimodaalse ja verbaalse 
teksti analüüsil“ ning Jaanika Hunt (kaasautor Maia Bubnov) magistritööst 
„III kooli astme õpilaste hinnangud ja arvamused eesti ning inglise keele 
tundide õppetegevuste kohta“.

Emakeele Seltsi, Eesti Keele Instituudi ja Eesti Teaduste Akadeemia 
koostöös sai 21. oktoobril teoks Eesti Teaduste Akadeemia saalis rahvus
vahelisele põliskeelte kümnendile pühendatud hajakonverents „Eesti 
keeleala – põline ja rikas“2. Kõlasid kolm põhiettekannet: Karl Pajusalu 
„Eesti keeleala kujunemine“, Jüri Viikbergi „Piirkondlikud keeleidenti
teedid“ ja Eva Saare „Läänemere keelepere“. Oma tegevust tutvustasid 
12 keelekogukonna esindajad Muhu ja Hiiumaalt, Sõrvest, Kihnust, 
Hääde meestelt, Kuusalust, Lüganuselt, Kodaverest, Mulgi, Seto, Võru ja 
Tartumaalt. Tähelepanu keskmes olid meie põlised keelealad, et vaagida 
nende praegust elujõudu ning toetada ajaloolise keelerikkuse kestlikkust, 
jagades selleks parimaid kogemusi. 

Emakeele Seltsi ja Tallinna Ülikooli kaaskorraldusel toimus Tallinna 
Ülikoolis ja veebis 7. novembril tekstiuurijate traditsiooniline tekstipäev, 
mille raames tähistati seltsi auliikme Krista Kerge 70. sünnipäeva. Ette
kandeid oli kaheksa. Tekstidest koolis rääkisid Helin Puksand ettekandes 
„Kumb on raskem, kas lugemine või kuulamine?“, Maigi Vija ja Riina 
Reinsalu „Gümnaasiumi uurimistöö kui tekst: hetkeseis ja tulevik“ ning 
Helena Lemendik ja Helen Hint „Metadiskursuse markerid eestikeelses 
akadeemilises tekstis: mis need on ja kuidas neid ära tunda“. Tekstidest 
ühiskonnas kõnelesid Ingrid Mald „Telekeele tundetoonid“, Peeter Tinits 

2 Otseülekanne on järelvaadatav aadressil https://www.youtube.com/watch? 
v=QDzMf0jPF5M. 
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„Andmebaasidega eesti kirjanormide lätetel“ ja Arvi Tavast „Koostöö
kokkuleppe ettepanek“. Head kolleegi Krista Kerget tutvustasid Merilin 
Aruvee ettekandega „Juhendaja Krista: eeskuju ja mõjutaja“ ning Anne 
Uusen „Kristast pikaaegse sõbra ja kolleegina“. Pärast ettekandeid esit
leti seltsi toimetiste sarjas ilmunud Krista Kerge kogumikku „Sõna, see 
piisake meres“ (nr 80). 

2. kõnekoosolekud ja keelepäevad

Emakeele Selts korraldas 2022. aastal kaks kõnekoosolekut, ühe keele
päeva, kolm väliskeelepäeva ja ühe koolikeelepäeva. Ettekandeid esitati 
aasta jooksul kokku 20.

17. märtsil toimus Tartus ja veebis Emakeele Seltsi, Tartu Ülikooli eesti 
ja üldkeeleteaduse instituudi ning Eesti Teaduste Akadeemia kaaskorral
dusel kõnekoosolek „Ilse Lehiste 100“ kolme ettekandega. Pärtel Lippus 
ja Eva Liina Asu andsid ülevaate Ilse Lehiste panusest eesti foneetikasse, 
Jaan Ross tegi ettekande Ilse Lehiste esimesest doktoriväitekirjast ja sel
lega seonduvast ning Karl Pajusalu rääkis soomeugri prosoodia projektist.

13. oktoobril korraldasid Emakeele Selts ning Tartu Ülikooli eesti ja 
üldkeeleteaduse instituut Tartus ja veebis kõnekoosoleku „Teismeliste keel 
Eestis“. Ettekandeid oli neli: Kristiina Praakli ja Virve Vihmani „Sisse
juhatavat noortekeele uurimisest Eestis“, Virve Vihmani ja MariLiis 
Korkuse „Inglise keel teismeliste suulises ja tšätikorpuses: nagu what does 
it mean?“, Triin Aasa ja Liina Lindströmi „Ilgelt kuulsaks: intensiivistajad 
teismeliste suhtluses“ ning MaarjaLiisa Pilviku, Aive Mandeli, Annika 
Kängsepa, Annaliis Tenissoni „Parasiitsõna või suhtlusvahend? Nagu ja 
mingi kasutus teismeliste keeles“.

F. J. Wiedemanni keelepäev sai teoks koostöös Haridus ja Teadus
ministeeriumi, VäikeMaarja Gümnaasiumi, VäikeMaarja Vallavalitsuse, 
VäikeMaarja noortevolikogu ja Keeleametiga 23. septembril Väike 
Maarjas ja veebis3. 2022. aasta riikliku Wiedemanni keeleauhinna pälvis 
Mare Koit silmapaistva tegevuse eest Eesti keeletehnoloogia ja arvuti
lingvistika rajaja ning arendajana. Laureaat istutas VäikeMaarja keele
tammikusse tamme. Mare Koitu tutvustas Sirli Zupping, seejärel tegid ette
kanded Mare Koit („Keel ja arvuti“), Kadri Vare („Eesti keeletehnoloogia 

3 Otseülekanne on järelvaadatav aadressil https://www.youtube.com/watch? 
v=xUkJfzlw2nc. 
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hetkeseis ja plaanid“) ja Arvi Tavast („Keeletehnoloogia roll inimeste 
mõistmisel“). Päeva lõpetas vastvalminud filmi „Keelemässaja Mati Hint“  
esitlus.

Väliskeelepäevad toimusid 2022. aastal Lätis, Saksamaal ja Soo
mes. Emakeele Seltsi kaaskorraldamisel toimus 16. juunil Lätis Ludza 
ajaloomuuseumis seminar „Lutsid ja läänemeresoome pärand Latgales“. 
Akadeemilisi ettekandeid oli kolm: Riho Grünthali „Läänemeresoomlased 
ja nende asualad tänapäeval“, Karl Pajusalu „Lutsi lõunaeesti keele ajaloo
lised juured“, Uldis Balodise „Lutside minevik ja olevik“. 16. novembril 
toimus väliskeelepäev Saksamaal Greifswaldis, kus peeti ettekandeid saksa 
ja inglise keeles. Emakeele Seltsi poolt esinesid ettekannetega Helle Mets
lang „Estnisch unter den Sprachen Europas“, Renate Pajusalu „Politeness 
in language and conversation: Estonian and Finnish in comparison“ ja Jüri 
Viikberg „Zum Einfluss des Deutschen auf das Estnische“. Aasta viimane 
väliskeelepäev toimus 8. detsembril Helsingis, kus Ilmar Tomusk kõneles 
lastekirjandusest Helsingi soomlastest keeleõppijatele.

13. mail toimus Metsapoole Põhikoolis liivlasteteemaline kooli
keelepäev kahe ettekandega. Karl Pajusalu rääkis Metsapoole keeleloost 
ja Tuuli Tuisk lähedasest liivi keelest.

ii. muu tegevus

Vikerraadios kõlasid iganädalased „Keelesäutsud“4 üheksa autoriga: Madis 
Jürviste, Airi Kapanen, Elisabeth Kaukonen, Mari Kendla, Kristina Kop
pel, Tiina Paet, Lydia Risberg, Kairi Tamuri ja Maria Tuulik. 

Emakeele Selts ning Haridus ja Teadusministeerium korraldasid 2021. 
aasta keeleteo valimise. Jaanuaris vaagis seltsi juhatus konkursile esita
tud keeletegusid. Laureaadid tehti teatavaks veebiülekande vahendusel 
16. märtsil Tallinnas Kadrioru Saksa Gümnaasiumis5. Haridusministrid 
valisid peaauhinna saajad, auhinna pälvisid avaliku sektori valdkondlik 
masintõlketehnoloogia, Vikipeedia keeletoimetamistalgud ning Vikipeedia 
vabatahtlik keeletoimetaja Kuriuss, rahvaauhinna said ALPA eestikeelsed 
digiõppemängud ja animeeritud rahvaluulevideod.

4 Keelesäutsud on järelkuulatavad aadressil https://vikerraadio.err.ee/arhiiv/viker
hommik/keelesauts. 

5 Otseülekanne on järelvaadatav aadressil https://www.youtube.com/watch?v=_
JLXVzI72Iw. 
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Emakeele Seltsi ja Keeleameti esindajana osales Killu Mei emakeele
päeva eetteütluse ettevalmistamisel.

Akadeemilise ettekande „Kuidas kohanimed rändavad“ pidas seltsi 
aastakoosolekul 25. märtsil Tallinnas Tiina Laansalu. Teadussekretär Killu 
Mei tegi kokkuvõtte seltsi tegevusest 2021. aastal.

20. mail esitleti Emakeele Seltsi toimetiste sarja kaht artiklikogumikku: 
Reet Kasiku „Elav ja muutuv keel. Valik artikleid 1999–2019“ ning Hannu 
Remese „Eesti silda ehitamas. Valik artikleid 1978–2021“.

Seitsmendat korda toimus ettevõttenimede võistlus „Ehe Eesti – Eesti 
ettevõttele eesti nimi“, kuhu laekus kandidaate seitsmes kategoorias 39 (sh 
12 õpilasfirmat). Võitjad tehti teatavaks ettevõtlusnädalal oktoobri alguses. 
2022. aasta laureaadid olid rahvusdomeeninime kategoorias pinnavormijad.
ee, õpilasfirmade kategoorias Sörmik, aasta uustulnuka kategoorias Kriba 
(Kriba Kommunikatsioon OÜ), teenindusettevõtte kategoorias Tikupoiss 
OÜ, tootmisettevõtte kategoorias OÜ Vahvärk, haridus ja kultuuriasutuse 
kategoorias Pillikeel OÜ ning vabaühenduste kategoorias MTÜ Saunami
nisteerium. Žüriisse kuulusid Eesti Interneti Sihtasutuse, Eesti keelenõu
kogu, Eesti Väike ja Keskmiste Ettevõtjate Assotsiatsiooni, Emakeele 
Seltsi, Haridus ja Teadusministeeriumi ning Keeleameti esindajad.

Üheteistkümnes kokkuvõttevõistlus „Tuum“ 21. ja 22. oktoobril tõi 
kokku 189 tööd. Nende seas oli 142 üksikvõistlejat ja 47 võistkonda, kokku 
258 osalejat. Noorim osaleja oli oma vanuseks märkinud 12, vanim 54. 
Kokkuvõetavaks tekstiks oli helilooja ja kolumnisti Jüri Reinvere essee 
„Arvamusruum on muutunud tõeliseks miiniväljaks“. Töid hindasid žürii 
esimees Tiit Hennoste, Martin Ehala, Külli Habicht ja Jüri Valge. Võitjaks 
tuli Kristjan Tehu, teine auhind läks Kristina Ruderile ja kolm võrdset 
kolmandat auhinda said Katre Talviste, Anu Lutsepp ja Loviisa Mänd. 
Parima kooliõpilase auhinna pälvis Johanna Saare Hugo Treffneri Güm
naasiumist. „Tuuma“ korraldasid Eesti Keele Instituut ja Tartu Ülikooli 
eesti ja üldkeele teaduse instituut koos Emakeele Seltsiga. Rahaliselt toetas 
Haridus ja Teadusministeerium.

Novembris toimus Tartu Ülikooli üliõpilaste õppekäik Tallinna ja 
Tallinna Ülikooli üliõpilaste õppekäik Tartusse. 22. novembril kohtusid 
KohtlaJärve Kesklinna Põhikooli õpilaste, juhtkonna ja lastevanematega 
Birute KlaasLang, Kristiina Praakli ja Diana Memberg. Eesmärk oli 
selgitada eestikeelsele õppele ülemineku vajadust ja kummutada põhjen
damatuid hirme, pakkuda tuge ja igas mõttes kooliperet kaasata. 
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Novembris jagas Emakeele Selts Haridus ja Teadusministeeriumi 
rahalisel toetusel kaheksandat korda välja eesti keele ja kirjanduse õpe
tajaks õppivatele magistriõppekava üliõpilastele kuus 400eurost stipen
diumi. 2022. aastal said stipendiumi Rait Avestik, Anett Karula, Maarja 
Kasema, Agnes Lea, Eileen Laidus ja Koen Planken.

iii. kirjastamine

2022. aastal trükis ilmunud
– Emakeele Seltsi aastaraamat 67 (2022). Peatoimetaja Reili Argus, 

toimetaja Riina Reinsalu. Tallinn: Eesti Teaduste Akadeemia 
Emakeele Selts. Tallinn, 2022, 248 lk;

– Hannu Remes. Artiklikogumik „Eesti silda ehitamas. Valik artik
leid 1978–2021“. Emakeele Seltsi toimetised nr 79. Toimetaja 
Ann Siiman. Tallinn, 2022, 282 lk;

– Krista Kerge. Kogumik „Sõna, see piisake meres. Valik kirjutisi 
1998–2019“. Emakeele Seltsi toimetised nr 80. Tallinn, 2022, 
340  lk;

– keeleajakiri Oma Keel nr 1, 107 lk;
– keeleajakiri Oma Keel nr 2, 104 lk.
Seltsi trükiste väljaandmist on toetanud Haridus ja Teadusministeerium.

iv. Raamatukogu

Emakeele Seltsi raamatukogu täienes 2022. aastal 18 trükisega, mis on 
saadud vahetuse, annetuse või ostu teel. Raamatukogus on arvel 6811 
inventeeritud trükist. 2022. aastal digiteeriti neli varasemat väljaannet: 
Hella Keema „Võru keel“, Theodor Saare „Kihnu raamat“, Paul Alvre 
„Eesti kirja ja murdekeele morfoloogiat“ ja Paul Ariste „Vadja rahvalaulud 
ja nende keel“. Digiteeritud väljaandeid saab lugeda Eesti Rahvusraamatu
kogu digiarhiivis Digar ja Emakeele Seltsi kodulehel.

v. keeletoimkond

Emakeele Seltsi keeletoimkonna vanemaks valiti seltsi aastakoosolekul 
25. märtsil 2022 kaheks aastaks Urve Pirso (Riigikontroll). Keeletoim
konda kuuluvad Reili Argus (Tallinna Ülikool), Külli Habicht (Tartu 
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Ülikool), Reet Kasik (Tartu Ülikool), Krista Kerge (Tallinna Ülikool), 
Katrin Kern (Tartu Ülikool, Loomingu Raamatukogu toimetaja), Einar 
Kraut (vabakutseline keelenõustaja ja kõneõpetaja), Helika Mäekivi (Tartu 
Ülikool, Eesti Keeletoimetajate Liit), Maire Raadik (Eesti Keele Instituut), 
Peeter Päll (Eesti Keele Instituut) ja Arvi Tavast (Eesti Keele Instituut).

Emakeele Seltsi keeletoimkond võttis märtsis vastu otsuse teha 
parandusi ukrainaeesti tähetabelis. Novembriks sai keeletoimkond Eesti 
Keele Instituudi esildiste alusel valmis kaks otsusekavandit: morfoloo
giaküsimused ((te)trööpvorm, käskiv kõneviis mitmuse 1. pöördes ning 
sõnade õudne, viis ja kuus ning julgema rööpvormid) ning tsitaat ja võõr
sõnade vahekord (võõrsõnade kirjapildi ja häälduse erinevus ning tsitaat  
sõnad).

vi. liikmeskond

2022. aasta algul kuulus Emakeele Seltsi 392 liiget, sh 17 auliiget: Mati 
Erelt, Tiiu Erelt, Enn Ernits, Auli Hakulinen, Helju Kaal, Marja Kallasmaa, 
Reet Kasik, ValveLiivi Kingisepp, Uno Liivaku, Ellen Niit, Hannu Remes, 
Eevi Ross, Huno Rätsep, Lembit Vaba, Jüri Valge, TiitRein Viitso ja Asta 
Õim. 31. detsembri 2022. aasta seisuga oli seltsis 394 liiget, sh 16 auliiget.

2022. aastal võeti Emakeele Seltsi vastu üksteist uut tegevliiget: Kristel 
Algvere, Helin Kask, Natalja Kitam, Liset Kivioja, Ene Künnap, Tiina 
Niin, Rita Niineste, Geda Paulsen, Pamela Paumäe, Kaisa Tammoja, Adele 
Vaks. Auliikmeks valiti Krista Kerge.

Kaks seltsiliiget avaldasid soovi välja astuda.
Meie hulgast lahkusid 2022. aastal jäädavalt Tiiu Keskpaik 

(† 26.01.2022), Meeli Sedrik († 14.05.2022), Merle Leppik († 12.06.2022), 
Tiit Maksim († 11.07.2022), Madis Paide († 09.08.2022), Ruth Mirov 
(† 26.09.2022) ning auliige TiitRein Viitso († 02.12.2022).

31. detsembri 2022. aasta seisuga oli seltsis 394 liiget, sh 17 auliiget.

vii. Juhatus

Augustis 2021 sai selts korralisel valimisel uue juhatuse: esimees Helle 
Metslang, abiesimehed Karl Pajusalu ja Tiina Laansalu ning liikmed Reili 
Argus, Kristiina Praakli, Andra Kütt ja Jüri Viikberg. Juhatuse voliaeg 
kestab kolm aastat ehk kuni märtsini 2024.
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Seltsi juhatus pidas 2022. aastal 6 (veebi)koosolekut, lisaks arutleti 
pidevalt eposti teel.

Emakeele Seltsi juhatust esindas Eesti keelenõukogus Helle Metslang. 
Eesti Keele Sihtasutuse nõukokku kuulusid Helle Metslang, Jüri Viikberg 
ja Karl Pajusalu. Eesti Keele Instituudi teadus ja haldusnõukogus oli Karl 
Pajusalu. Eesti keele ja kultuuri akadeemilise välisõppe nõukokku kuulus 
Kristiina Praakli. Emakeele Seltsi aastaraamatu kolleegiumis olid Helle 
Metslang, Karl Pajusalu ja Jüri Viikberg ning keeleajakirja Oma Keel 
kolleegiumis Helle Metslang ja Reili Argus.

viii. töötajad 

Teadussekretärina töötas 2022. aastal Killu Mei ja raamatukogu juhatajana 
Annika Oherde, raamatupidaja oli Ülle Tamm.

iX. Üldiseloomustus 

Kui Emakeele Seltsi 2021. aasta tegevusi varjutasid tugevalt jätkuv 
koroonakriis ja sellest tulenevad piirangud, siis 2022. aastal sai hakata taas 
tegelema tavapäraste tegevustega, mitmed üritused kanti paralleelselt üle 
ka veebis. Endiselt vahendati oma liikmetele infot mitmesuguste ürituste 
ja algatuste kohta. Säilis hea kontakt teiste Eestis tegutsevate humani
taarseltsidega, näiteks Eesti Emakeeleõpetajate Seltsi, Õpetatud Eesti 
Seltsi, Laurentsiuse Seltsi ja Eesti Keeletoimetajate Liiduga. Samuti tehti 
koostööd välismaal tegutsevate eestlaste kogukondadega. Seltsi tegevust 
rahastati Eesti Teaduste Akadeemia ning Haridus ja Teadusministeeriumi 
tegevustoetusest, seltsi väljaannete müügist ning liikmemaksudest ja 
annetustest. Seltsi koostööpartnerid olid Tartu Ülikool, Tallinna Ülikool 
ja Eesti Keele Instituut. 

Roosikrantsi 6 kapitaalremondi valmimisega 2022. aasta teises pooles 
sai võimalikuks majja tagasi kolimine. Uuendusena on seltsi ruumid senise 
kolmanda korruse asemel esimesel korrusel.

MARIT ALAS
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2022. aaStal EmakEElE SEltSi 
ÜRituStEl pEEtud EttEkandEd

1.  triin aasa – Intensiivistajad eesti noortekeeles (bakalaureusetöö). 
Euroopa keelte päeva üliõpilaskonverentsil 30. septembril Tartu Üli
koolis ja veebis.

2.  triin aasa, liina lindström – Ilgelt kuulsaks: intensiivistajad teisme
liste suhtluses. Kõnekoosolekul „Teismeliste keel Eestis“ 13. oktoobril 
Tartu Ülikoolis ja veebis.

3.  Reili argus – Õpetamisest, õppimisest ja keelekorraldusest. Konve
rentsil „150 aastat oma keelekorraldust“ 22. aprillil Tallinnas ja veebis.

4.  merilin aruvee – Juhendaja Krista: eeskuju ja mõjutaja. Krista Kerge 
70. sünnipäevale pühendatud tekstipäeval 7. novembril Tallinna Üli
koolis ja veebis.

–  Eva liina asu, vt Pärtel Lippus
5.  uldis Balodis – Lutside minevik ja olevik. Väliskeelepäeval „Lutsid 

ja läänemeresoome pärand Latgales“ 16. juunil Lätis Ludza ajaloo
muuseumis.

–  maia Bubnoy, vt Jaanika Hunt
6.  Riho grünthal – Läänemeresoomlased ja nende asualad tänapäe

val. Väliskeelepäeval „Lutsid ja läänemeresoome pärand Latgales“ 
16. juunil Lätis Ludza ajaloomuuseumis.

7.  külli Habicht, annika viht – Alusepanijad: Stahlist Wiedemannini. 
Konverentsil „150 aastat oma keelekorraldust“ 22. aprillil Tallinnas 
ja veebis.

–  Helen Hint, vt Helena Lemendik
8. Jaanika Hunt (ja maia Bubnov) – III kooliastme õpilaste hinnangud 

ja arvamused eesti ning inglise keele tundide õppetegevuste kohta 
(magistritöö). Euroopa keelte päeva üliõpilaskonverentsil 30. sep
tembril Tartu Ülikoolis ja veebis.

9.  Reet kasik – Sõjajärgne periood Eesti keelekorralduses. Konverentsil 
„150 aastat oma keelekorraldust“ 22. aprillil Tallinnas ja veebis.
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10.  Helin kask – Ingliseeesti koodikopeerimine Eesti blogides ja vlo
gides. J. V. Veski päeval (LV) „Mitmekesistuv eesti keel“ 27. juunil 
Tartus.

11.  krista kerge – Emakeele Seltsi keeletoimkond ja keelekorraldus. 
Konverentsil „150 aastat oma keelekorraldust“ 22. aprillil Tallinnas 
ja veebis.

12. anete kitse – Eri vanuses kõnelejad argisuhtluses (õpilase uurimis
töö). Euroopa keelte päeva üliõpilaskonverentsil 30. septembril Tartu 
Ülikoolis ja veebis.

13.  Birute klaas-lang – Kogukond kui keeleõpetaja. J. V. Veski päeval 
(LV) „Mitmekesistuv eesti keel“ 27. juunil Tartus. 

14.  mare koit – Keel ja arvuti. F. J. Wiedemanni keelepäeval 23. sep
tembril VäikeMaarjas ja veebis.

15.  kristina koppel – Näitelausete korpuspõhine automaattuvastus. 
J. V. Veski päeval (LV) „Mitmekesistuv eesti keel“ 27. juunil Tartus. 

–  mari-liis korkus, vt Virve Vihman
–  annika kängsepp, vt MaarjaLiisa Pilvik
16.  irene käosaar – Keelepööre koolis. J. V. Veski päeval (LV) „Mitme

kesistuv eesti keel“ 27. juunil Tartus.
17.  tiina laansalu – Kuidas kohanimed rändavad. Emakeele Seltsi 

aastakoosolekul 25. märtsil Tallinnas.
18.  Helena lemendik, Helen Hint – Metadiskursuse markerid eesti

keelses akadeemilises tekstis: mis need on ja kuidas neid ära tunda. 
Krista Kerge 70. sünnipäevale pühendatud tekstipäeval 7. novembril 
Tallinna Ülikoolis ja veebis.

19.  liina lindström – Keelekorralduse uued võimalused kasutuspõhise 
keeleteaduse valguses. Konverentsil „150 aastat oma keelekorraldust“ 
22. aprillil Tallinnas ja veebis.

–  liina lindström, vt Triin Aasa
20.  pärtel lippus, Eva liina asu – Ilse Lehiste panusest eesti foneeti

kasse. Kõnekoosolekul „Ilse Lehiste 100“ 17. märtsil Tartu Ülikoolis 
ja veebis. 

21.  ingrid mald – Eesti Televisiooni uudistekstide tundetoon multi
modaalse ja verbaalse teksti analüüsil (magistritöö). Euroopa keelte 
päeva üliõpilaskonverentsil 30. septembril Tartu Ülikoolis ja veebis.

22.  ingrid mald – Telekeele tundetoonid. Krista Kerge 70. sünnipäevale 
pühendatud tekstipäeval 7. novembril Tallinna Ülikoolis ja veebis.
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–  aive mandel, vt MaarjaLiisa Pilvik
23.  killu mei – Kokkuvõte seltsi tegevusest 2021. aastal. Emakeele Seltsi 

aastakoosolekul 25. märtsil Tallinnas.
24.  Helle metslang – Estnisch unter den Sprachen Europas. Väliskeele

päeval 16. novembril Saksamaal Greifswaldis.
–  alice nurmela, vt MarriMariska Tammepõld
25.  karl pajusalu – Soomeugri prosoodia projektist. Kõnekoosolekul 

„Ilse Lehiste 100“ 17. märtsil Tartu Ülikoolis ja veebis. 
26.  karl pajusalu – Metsapoole keeleloost. Koolikeelepäeval 13. mail 

Metsapoole Põhikoolis Pärnumaal.
27.  karl pajusalu – Lutsi lõunaeesti keele ajaloolised juured. Väliskeele

päeval „Lutsid ja läänemeresoome pärand Latgales“ 16. juunil Lätis 
Ludza ajaloomuuseumis.

28.  karl pajusalu – Eesti keeleala kujunemine. Rahvusvahelisele põlis
keelte kümnendile pühendatud konverentsil „Eesti keeleala – põline 
ja rikas“ 21. oktoobril Tallinnas ja veebis.

29.  Renate pajusalu – Politeness in language and conversation: Estonian 
and Finnish in comparison. Väliskeelepäeval 16. novembril Saksamaal 
Greifswaldis.

30.  maarja-liisa pilvik, aive mandel, annika kängsepp, annaliis 
tenisson – Parasiitsõna või suhtlusvahend? Nagu ja mingi kasutus teis
meliste keeles. Kõnekoosolekul „Teismeliste keel Eestis“ 13. oktoobril 
Tartu Ülikoolis ja veebis.

31.  Helen plado – Rahvakeelsus 1920. ja 1930. aastate keelekorralduses. 
Konverentsil „150 aastat oma keelekorraldust“ 22. aprillil Tallinnas 
ja veebis.

32.  kristiina praakli, virve vihman – Sissejuhatavat noortekeele uuri
misest Eestis. Kõnekoosolekul „Teismeliste keel Eestis“ 13. oktoobril 
Tartu Ülikoolis ja veebis.

33.  mariann proosi – Eesti keele kogemustajuverbide tähendused ja 
kasutus. J. V. Veski päeval (LV) „Mitmekesistuv eesti keel“ 27. juunil 
Tartus. 

34.  Helin puksand – Kumb on raskem, kas lugemine või kuulamine? 
Krista Kerge 70. sünnipäevale pühendatud tekstipäeval 7. novembril 
Tallinna Ülikoolis ja veebis.

35.  peeter päll – EKI teatmiku esitlus. Konverentsil „150 aastat oma 
keelekorraldust“ 22. aprillil Tallinnas ja veebis.
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36.  maire Raadik – Keelekorraldaja Tiiu Erelt. Konverentsil „150 aastat 
oma keelekorraldust“ 22. aprillil Tallinnas ja veebis.

–  Riina Reinsalu, vt Maigi Vija
37.  lydia Risberg – Kas keelekasutaja korraldab keelt? Konverentsil 

„150 aastat oma keelekorraldust“ 22. aprillil Tallinnas ja veebis.
38.  Jaan Ross – Ilse Lehiste esimesest doktoriväitekirjast ja sellega seon

duvast. Kõnekoosolekul „Ilse Lehiste 100“ 17. märtsil Tartu Ülikoolis 
ja veebis. 

39.  Eva Saar – Läänemere keelepere. Rahvusvahelisele põliskeelte küm
nendile pühendatud konverentsil „Eesti keeleala – põline ja rikas“ 
21. oktoobril Tallinnas ja veebis.

40.  Sirli Zupping – Eesti kõrgharidus ja teaduskeele arendamisest. 
J. V. Veski päeval (LV) „Mitmekesistuv eesti keel“ 27. juunil Tartus. 

41.  Sirli Zupping – F. J. Wiedemanni 2022. aasta keeleauhinna laureaadi 
Mare Koidu tutvustus. F. J. Wiedemanni keelepäeval 23. septembril 
VäikeMaarjas ja veebis.

42.  marri-mariska tammepõld, alice nurmela – Tõestusmaterjal 
riigieksamikirjandis: Näiteks kirjutas A. H. Tammsaare… (bakalau
reusetöö). Euroopa keelte päeva üliõpilaskonverentsil 30. septembril 
Tartu Ülikoolis ja veebis.

43.  marju taukar – Kvantitatiivne lähenemine tõlketeaduses – päriselt? 
J. V. Veski päeval (LV) „Mitmekesistuv eesti keel“ 27. juunil Tartus.

44.  arvi tavast – Keeletehnoloogia roll inimeste mõistmisel. F. J. Wiede
manni keelepäeval 23. septembril VäikeMaarjas ja veebis.

45.  arvi tavast – Koostöökokkuleppe ettepanek. Krista Kerge 70. sünni
päevale pühendatud tekstipäeval 7. novembril Tallinna Ülikoolis ja 
veebis.

46.  nele karolin teiva – Hoiaku väljendamine eesti keele riigieksami 
ettevalmistuskursuse kirjandites (bakalaureusetöö). Euroopa keelte 
päeva üliõpilaskonverentsil 30. septembril Tartu Ülikoolis ja veebis.

–  annaliis tenisson, vt MaarjaLiisa Pilvik
47.  peeter tinits – Andmebaasidega eesti kirjanormide lätetel. Krista 

Kerge 70. sünnipäevale pühendatud tekstipäeval 7. novembril Tallinna 
Ülikoolis ja veebis.

48.  ilmar tomusk – Lastekirjandusest Helsingi soomlastest keeleõppi
jatele. Väliskeelepäeval 8. detsembril Soomes Helsingis.



273

49.  tuuli tuisk – Lähedasest liivi keelest. Koolikeelepäeval 13. mail 
Metsapoole Põhikoolis Pärnumaal.

50.  anne uusen – Kristast pikaaegse sõbra ja kolleegina. Krista Kerge 
70. sünnipäevale pühendatud tekstipäeval 7. novembril Tallinna Üli
koolis ja veebis.

51.  Janek vaab – Leivu keele kõrisulghäälik (uurimistöö). Euroopa keelte 
päeva üliõpilaskonverentsil 30. septembril Tartu Ülikoolis ja veebis.

52.  kadri vare – Eesti keeletehnoloogia hetkeseis ja plaanid. F. J. Wiede
manni keelepäeval 23. septembril VäikeMaarjas ja veebis.

53.  diana vender – Hoiakud ja valmisolek seoses üleminekuga eesti
keelsele õppele Jõhvis ja KohtlaJärvel (magistritöö). Euroopa keelte 
päeva üliõpilaskonverentsil 30. septembril Tartu Ülikoolis ja veebis.

54.  virve vihman, mari-liis korkus – Inglise keel teismeliste suulises 
ja tšätikorpuses: nagu what does it mean?“. Kõnekoosolekul „Teis
meliste keel Eestis“ 13. oktoobril Tartu Ülikoolis ja veebis.

–  virve vihman, vt Kristiina Praakli
–  annika viht, vt Külli Habicht
55.  Jüri viikberg – Zum Einfluss des Deutschen auf das Estnische. 

Väliskeelepäeval 16. novembril Saksamaal Greifswaldis.
56.  Jüri viikberg – Piirkondlikud keeleidentiteedid. Rahvusvahelisele 

põliskeelte kümnendile pühendatud konverentsil „Eesti keeleala – 
põline ja rikas“ 21. oktoobril Tallinnas ja veebis.

57.  maigi vija, Riina Reinsalu – Gümnaasiumi uurimistöö kui tekst: 
hetkeseis ja tulevik. Krista Kerge 70. sünnipäevale pühendatud teksti 
päeval 7. novembril Tallinna Ülikoolis ja veebis.
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2022. aaStal EmakEElE SEltSilE 
SaadEtud vÕi kingitud kiRJanduS

ajakirjad, kogumikud ja aastaraamatud

avain. Kirjallisuudentutkimuksen aikakauslehti. Helsinki: Kirjallisuu
dentutkijain Seura. 2021, 4; 2022, 1, 2, 3.

Eesti keeletoimetajate liidu aastaraamat 2018, 2019, 2020, 2021. 
virittäjä. Kotikielen Seuran aikakauslehti. 2020, 2; 2021, 3, 4; 2022, 

1, 2, 3.

muid väljaandeid

Eesti kõnekäänud i. Tartu: EMK Teaduskirjastus, 2020. 1148 lk.
Eesti kõnekäänud ii. Tartu: EMK Teaduskirjastus, 2020. 1150 lk.
generatiivse grammatika grupi juubelikoosolek. Tartu: Tartu Ülikooli 

eesti ja üldkeeleteaduse instituut, 2015. 44 lk.
kodavere tüüruamat. Rupsi küla: Liivi Muuseum, 2020. 95 lk. 
muhu murdelood ii. Koguva: Muhu Pärandikool, 2016. 198 lk.
pisukase rantlase aabits. Loksa: Rannakiele Keskus, 2021. 40 lk.
mémoires de la Société néophilologique de Helsinki. Helsinki: Société 

Néophilologique. 
CiX. Writing literary worlds in a foreign language: proceedings 

of the Seminar, Helsinki, September 24, 2021. Edited by 
Enrico Garavelli, Christian Rink, Begoña Sanromán Vilas, 
Elina SuomelaHärmä. 2022. 150 lk. 

tietolipas. Helsinki: Suomalaisen Kirjallisuuden Seura. 
266. Virtuaalinen kotiseutu. Toim. Sulevi Riukulehto, Ari Haasio. 

2020. 235 lk.

Koostanud 
ANNIKA OHERDE
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2022. aaStal manala tEElE läinud 
EmakEElE SEltSi liikmEd

Tiiu Keskpaik (24.03.1937–26.01.2022)
Meeli Sedrik (07.10.1968–14.05.2022)
Merle Leppik (05.05.1936–12.06.2022)
Madis Paide (16.03.1946–09.08.2022) 
Tiit Maksim (30.09.1941–11.07.2022)
Ruth Mirov (24.11.1928–26.09.2022)

auliige TiitRein Viitso (04.03.1938–02.12.2022)
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IN MEMORIAM
mEEli SEdRik 
07.10.1968–14.05.2022

2022. aastal lahkus raske haiguse tagajärjel Eesti Keele Instituudi 
vanemleksikograaf, sõnavarauurija, koolitaja ja toimetaja Meeli Sedrik. 
Emakeele Seltsi liige oli Meeli alates 1995. aastast, aastatel 1995–1997 
keeletoimkonna liige.

Hiiumaalt pärit Meeli tuli Tartu ülikooli eesti filoloogiat õppima 1987. 
aastal. Hiiumaa päritolu määras uurimisvaldkonna valiku: huvi murde
sõnade vastu realiseerus diplomitöös „Hiiu murrakute sõnastik“ (1992, 
juhendaja Huno Rätsep). Töö eesmärk oli kokku koguda ja esitada Hiiu 
murrakute eriomane sõnavara. Saadud andmebaasiga töötamine pani 
aluse sõnavaratööks ka edaspidises elus. Meeli magistritöö lähtus eesti 
keeleteaduses huvi äratanud probleemist, LääneEesti ja EdelaSoome 
murrete lähedusest. Magistritöö „Hiiu murrakute ja EdelaSoome mur
rete ühissõnavarast“ valmis 1994. aastal. Magistri ja doktoriõppe käigus 
avanes võimalus materjali kogumiseks ja enesetäiendamiseks Turu ja 
Uppsala ülikoolis. 
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Õpingute kõrval rakendati Meeli õppetööle ning ta juhtis eesti keele 
proseminari, murdepraktikat ja pidas heakeelsuse kursusi (tolleaegsete 
nimetustega kirjaliku ja suulise väljenduse õpetus, eesti õigekeelsus ja 
väljendusõpetus või eesti keel). 

Meeli jättis jälje ka Eesti Õiguskeele Keskuse tegemistesse, kus ta 
töötas 2000.–2003. aastani. Lahket ja rahuliku meelega Meelit meenutavad 
sealsed Tartu töökaaslased kui kogenuimat ja tugevaimat keeletoimetajat, 
kellega üheskoos Euroopa Liidu õigustekstide maailma avastati.

Alates 2003. aastast töötas Meeli Eesti Keele Instituudis, alguses 
teaduri, hiljem leksikograafi ja vanemleksikograafina. 

Meelist kujunes kodukandi juurte suurepärase tunnetuse ja mitme
külgse õpingupagasiga hea Eesti murrete, eriti Hiiumaa keele asjatundja. 
Ta kirjutas koos Järvi Koklaga murdeülevaate Hiiumaa koguteosele 
(2015). Asendamatu oli ta hiiu keelt puudutavate raamatute toimetajana 
(nt „Hiiu sõnaraamat“ 2015, „Hiiu keele raamand“ 2016). Mitmes teadus
artiklis käsitles ta Hiiumaa murdesõnade päritolu, nt „Trintsid“ (2000), 
„Reimand“ (2006), „Vaat, kus karnak“ (2009), „Tips“ (2013), „Veel ühest 
kannikesesinisest“ (2014).

Meeli põhitööks sai eesti etümoloogiline leksikograafia. Ta oli üks 
2012. aastal valminud „Eesti etümoloogiasõnaraamatu“ autoritest ning 
Eesti Keele Instituudis pooleli oleva akadeemilise eesti etümoloogilise 
sõnaraamatu autoreid. Sõnaraamatutöödki sai ühendada oma uurimis
valdkonnaga: akadeemilise eesti etümoloogilise sõnaraamatu koostamisel 
võttis Meeli enda esimeseks ülesandeks rootsi ja eestirootsi laenud. Iseloo
mustavad ju need laenurühmad ka Hiiumaa sõnavara. Viljaka uurijana esi
nes Meeli ettekannetega konverentsidel ja avaldas mitmeid teadusartikleid, 
doktorantuuri perioodil magistri ja doktoritöö teemal, instituudi perioodil 
aga keskendudes peamiselt üksiksõnade etümologiseerimisele. Suurema 
ülevaateartiklina nimetatagu koos kolleegide Iris Metsmäe ja SvenErik 
Soosaarega valminud „Eesti kirjakeele tüvevara päritolu arvudes“ (2013). 
Viimaseks artikliks jäi „Meremehel piab olema kümme `keṕsi“ (2021). 
Aastal 2020 pälvis ta koos kolleeg Udo Uiboga ajakirja Keel ja Kirjandus 
lühikirjutiste kategoorias aastaauhinna eesti kullimängunimetuste päritolu 
käsitleva artikli „Trips, traps, trull, sina oled kull“ eest. 

Sisukatest töödest, millesse Meeli oma panuse andis, on pärjatud 
keeleteo rahvaauhinnaga 2012. aastal „Eesti etümoloogiasõnaraamat“ ja 
2015. aastal „Hiiu sõnaraamat“.
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Meeli oli mitmekülgne keele ja teaduse populariseerija, tema kirjutisi 
on ilmunud ajakirjas Oma Keel ja ERRi teadusportaalis Novaator, ta oli 
Eesti Keele Instituudi keeleklippide stsenaariumide autoreid. Olulise osa 
Meeli tegevusest moodustasid heakeelsuskoolitused, mis said alguse Tartu 
Ülikooli õpetamistöö ja Eesti Õiguskeele Keskuse aegadest. Koolitama 
kutsuti teda nii Brüsselisse kui ka keelehooldekeskuse vahendusel Eesti 
eri paigusse. Samuti oli ta hinnatud keeletoimetaja, kelle käe alla jõudis 
nii keeleteoseid kui ka oma valdkonnast väljapoole jäänud raamatuid. 

Teadlase ja toimetajana iseloomustasid Meelit äärmine põhjalikkus 
ja täpsus, kolleegina sügav kohusetunne ja nõudlikkus nii enda kui teiste 
töö kvaliteedi suhtes. Meeli oli põhimõttekindel inimene, kes ei kartnud 
oma arvamust välja öelda, ning ustav kaaslane, kes oli enesestmõistetavalt 
valmis panustama tülikategi ülesannete täitmisel, kellelt sai ikka asjalikku 
nõu ning kelle toetusele ja abile võis alati kindel olla. 

On äärmiselt kurb, et Meeli ei jõudnud näha oma suurima töö, aka
deemilise eesti etümoloogilise sõnaraamatu valmimist. Sõnaraamatu 
töörühma on jäänud tühi koht, sest Meeli aastatega kogunenud pädevust 
on väga raske asendada. Sõnaraamatu käsikirjas on aga ligi 1900 Meeli 
koostatud märksõnaartiklit, lisaks rootsi ja eestirootsi laenudele soome, 
alamsaksa, saksa ja vene laenude valdkonnast, samuti tehistüvedest. See 
töö alles ootab ilmumist. 

IRIS METSMäGI,  
ANNIKA HUSSAR, 

ELLEN NIIT

Foto: Annika Lepp
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HElJu kaalu mälEStuSEkS

19. jaanuaril 2023. aastal, veidi vähem kui kaks kuud enne 93. sünnipäeva 
jõudis lõpule Helju Kaalu, Emakeele Seltsi kauaaegse teadussekretäri 
elutee. 

Helju Kaal (Kübar) sündis Räpina vallas Raadama külas ja suri Räpina 
hooldekodus. Ring oli täis saanud. Ta oskust näha iga asja positiivset ja 
päikeselist poolt väljendab repliik, et on nüüd taas koju ja omade sekka 
jõudnud. Ümberringi on palju tuttavaid ja tuttavate tuttavaid, kellega on 
ühiseid mälestusi või mälestuste mälestusi. 

Üle 50 aasta oma elust teenis Helju Kaal Emakeele Seltsi. Ta teadis 
kõike, tundis kõiki ja oskas seltsi elu korraldada nii, et jäi mulje, nagu 
laabuks kõik iseenesest. Alati kohal, alati osavõtlik ja abivalmis, sõbralik, 
täpne ja usaldusväärne. Helju Kaal tegi seltsis kõike, alates raamatukogust 
ja raamatupidamisest ning lõpetades koosolekukutsete väljasaatmisega. 
Ta protokollis kõiki koosolekuid, suhtles murdekorrespondentidega, 
korraldas keelepäevi jne, jne. Lihtsam oleks vist leida valdkondi, milles 
ta ei osalenud. Helju töötas koos kuue Emakeele Seltsi teadussekretäriga 
(kõige kauem, ligi 20 aastat, koos Heino Ahvenaga) ja peaaegu iga kord, 
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kui tööle tuli uus teadussekretär, arvas Helju, et aitab uuel inimesel tööga 
tuttavaks saada ja läheb siis pensionile. Tegelikult pensioneerus ta alles 
2012. aastal 82aastasena.

1990. aastate algul sai Emakeele Selts esimese arvuti ja Helju Kaal 
õppis seda kiiresti kasutama. Üha enamaile seltsi liikmeile sai nüüd 
hakata infot edastama eposti teel ning võis unustada kirjutusmasinad, 
kopeerpaberid, ümbrikud ja postmargid. Juba mõne aasta pärast sisestas 
Helju arvutisse foneetiliste märkidega murdetekste ja oli kolme Emakeele 
Seltsi korrespondentide tekstiköite (2005, 2008, 2012) juures nii sisuline 
kui ka tehniline toimetaja. 

2010. aastal valiti Helju Kaal Emakeele Seltsi auliikmeks. See oli 
olnud nii hästi hoitud saladus, et siiani on meeles tema üllatus ja liigutus, 
kui uudis seltsi aastakoosolekul teatavaks tehti.

Elus on aga muudki peale töö. Helju Kaal laulis aastaid teaduste 
akadeemia naiskooris. Ta on laulnud nii Tormist kui ka Carl Orffi, käinud 
kooriga mitmel laulupeol ja külalisesinemisel Soomes. Võimlemisrühmas 
osales ta peaaegu 90. sünnipäevani, võttis osa nii teadlaste maja kui ka 
Eesti Keele Instituudi tegevusest. Kodukohas Räpinas käis Helju, kuni 
jõudu jätkus. Seal oli ema, noorem õde, samuti keskkooliaegne ema
keeleõpetaja, kes oli korraks lausa Eesti kõige vanem inimene ja kellest 
Helju rääkis alati väga soojalt. Nad kõik lahkusid enne Heljut, kuid kodu 
ei jäänud tühjaks, sinna tuli elama Helju õetütar. 

Helju oli armastav ja hoolikas pereema. Oli kurb, et ta pidi matma oma 
poja, hiljem ka abikaasa, kuid ta suutis oma raskeid kaotusi kanda mehiselt 
ja murdumata. Vanaema ja vanaisa toetasid oma noorukest miniat ja tillu
kest lapselast, kuni neil selleks jõudu jätkus. Helju jõudis olla väga uhke ja 
õnnelik vanavanaema ja ära näha sellegi, kuidas pojatütrepoeg läks kooli. 

Helju käis ajaga kaasas kuni kõrge vanuseni. Kui jõudis kätte aeg, 
mil poes käia tundus liiga raske, maksis Helju abitöötajale ostude eest 
pangaülekandega arvutis, nii polnud vaja muretseda, kuidas automaadist 
sularaha kätte saaks. Ka maailmas toimuvaga oli ta alati kursis. Lahkumise 
päeva hommikulgi olevat ta veel alanud päeva ajalehedki läbi vaadanud. 
Helju Kaalust jääb meile mälestus kui väga heast ja helgest inimesest, 
truust ja ustavast sõbrast, armsast emast, vanaemast ja vanavanaemast. 
Ta elas oma tegusa elu lõpuni. Puhka rahus, armas Helju!

ANU HAAK
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EmakEElE SEltSi JuuBilaRid 
2022. aaStal

JAANUAR 09.01 Mall Hiiemäe 85
 22.01 Haldur Õim 80
 22.01 Tiina Malt 50
 23.01 Tiia Margus 50
VEEBRUAR 03.02 Eha Tammo 65
 05.02 Johanna Laakso 60
 05.02 Aivar Põldvee 60
 06.02 Ottilie Kõiva 90
 08.02 Külvi Pruuli 80
 11.02 Kristel Ress 45
 16.02 Matti Punttila 85
 24.02 Valve Kullus 90
MäRTS 01.03 Helika Mäekivi 50
 02.03 Riina Reinsalu 40
 04.03 Mariko Faster 45
 12.03 Egle Heinsar 40
 17.03 Evi Juhkam 90
 18.03 Sander Liivak 50
 19.03 Birute KlaasLang 65
 23.03 Tiiu Salasoo 90
 23.03 Kadri Sõrmus 50
APRILL 03.04 Jingyi Gao 40
 05.04 Jaan Ross 65
 08.04 Kristi Salve 80
 12.05 Maia Rõigas 80
 13.04 Leili Punga 60
 13.04 Tiina Laansalu 40
 20.04 Tiiu Erelt 80
 23.05 Rein Saukas 75
 28.04 Maret Einmann 45
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MAI 09.05 Maren Toom 60
 15.05 Mare Onga 70
 17.05 Heete Sahkai 50
 19.05 Lea Jürgenstein 55
 22.05 Petar Kehayov 50
 26.05 Leelo Kingisepp 55
JUUNI 03.06 Andres Hallmägi 65
 04.06 Eha Viluoja 75
 09.06 Helena Sulkala 75
 20.06 Marju Vilbaste 85
 28.06 Tõnu Seilenthal 75
JUULI 16.07 Mall Kaevats 75
AUGUST 10.08 Mati Vihman 70
 12.08 Ilmari Lahti 85
 20.08 Aita Maasik 95
 22.08 Mari Sarv 50
 28.08 Maarika Teral 50
SEPTEMBER 02.09 Elsa Pajumaa 90
 06.09 Ellen Karu 90
 07.09 Aili Kiin 70
 12.09 Ann Kask 75
 25.09 Piret Voll 55
 29.09 MaiaÜlle Väkram 90
OKTOOBER 15.10 Pärle Raud 50
 19.10 Kersti Boiko 60
 23.10 Kristiina Praakli 45
 24.10 Katrin Kern 55
NOVEMBER 07.11 Krista Kerge 70
 16.11 Reili Argus 55
 20.11 Silva Tomingas 70
 28.11 Leelo Padari 60
DETSEMBER 21.12 Ann Veismann 50
 25.12 Mare Kitsnik 60
 28.12 Huno Rätsep 95
 30.12 Kai Võlli 75
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EmakEElE SEltSi liikmEd  
31.12.2022 SEiSuga

auliikmEd

mati Erelt (Tallinn)
tiiu Erelt (Tallinn)
Enn Ernits (Tartu)

auli Hakulinen (Helsingi)
Helju kaal (Tallinn)

marja kallasmaa (Tallinn)
Reet kasik (Tartu)

krista kerge (Tallinn)
valve-liivi kingisepp (Tartu)

uno liivaku (Tallinn)
Ellen niit (Tartu)

Hannu Remes (Kajaani)
Eevi Ross (Tallinn)

Huno Rätsep (Tartu)
lembit vaba (Saku)

Jüri valge (Tartu)
asta Õim (Muraste)

tEgEvliikmEd

Kätlin aare (Tartu)
Triin aasa (Järvamaa)
Katrin aava (Tallinn)
Kai adamson (Tallinn)
Erika ader (Tallinn)
Mari aigro (Tartu)
Sirje ainsaar (Saku)
Marit alas (Tallinn)
Tiina alekõrs (Tartu)

Kristel algvere (Tartu)
Pilvi alp (Tallinn)
Jaan alver (Tallinn)
Reili argus (Tallinn)
Pille arnek (Tartu)
Kari aro (Turu)
Sirje arro (Tallinn)
Madis arukask (Tartu)
Eva Liina asu-garcia (Tartu)
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Uldis Balodis (USA)
Kristiina Bernhardt (Harjumaa)
Rogier Blokland (Uppsala)
Kersti Boiko (Riia)
Antoine Chalvin (Pariis)
Anna Edela (Tartu)
Kaja Eenlaid (Tartu)
Martin Ehala (Tallinn)
Mart Eiman (Tallinn)
Maret Einmann (Tallinn)
Liis Ermus (Tallinn)
Valts Ernštreits (Carnikava)
Pille Eslon (Tallinn)
Mariko Faster (Võru)
Linda Freienthal (Vinni)
Jingyi gao (Peking)
Olga gerassimenko (Tartu)
Riho grünthal (Helsingi)
Satu grünthal (Helsingi)
Anu Haak (Tallinn)
Külli Habicht (Tartu)
Paul Hagu (Tartu)
Tiina Halling (Tartu)
Andres Hallmägi (Tallinn)
Sirje Hassinen (Vantaa)
AnuReet Hausenberg (Tallinn)
Egle Heinsar (Tallinn)
Heinike Heinsoo (Tartu)
Reet Hendrikson (Tartu)
Ülle Hendrikson (Tartu)
Tiit Hennoste (Tartu)
Mall Hiiemäe (Tartu)
Katrin Hiietam (Manchester)
Rutt Hinrikus (Tartu)
Helen Hint (Tartu)
Annika Hussar (Tallinn)
Anu ilus (Tallinn)
Sulev iva (Tartu)
Tiiu Jaago (Tartu)
Marje Joalaid (Tallinn)
Piret Joalaid (Tallinn)

Maris Johannes (Tallinn)
Evi Juhkam (Tallinn)
Maris Jõks (Tallinn)
Priit Järve (Tallinn)
Piret Järvela (Tallinn)
Lea Jürgenstein (Tartu)
Maria Jürimäe (Tartu)
Brita kaasik (Tallinn)
Üllar kadai (Hargla)
Mall kaevats (Tallinn)
Annekatrin kaivapalu (Tallinn)
Karin kaldamäe (Tallinn)
Jelena kallas (Tallinn)
Aldo kals (Tartu)
MariLiis kalvik (Noarootsi)
KalliMerike karise (Tallinn)
Merit karise (Saaremaa)
Ellen karu (Tallinn)
Maarja kasema (Tallinn)
Aleks kasepalu (Tartu)
Reet kasik (Tartu)
Ann kask (Tartu)
Helin kask (Laagri)
Riina kasser (Tallinn)
Tiina kattel (Tartu)
Elisabeth kaukonen (Tartu)
Leelo keevallik (Linköping)
Petar kehayov (Tartu)
Mari kendla (Tallinn)
Katrin kern (Tartu)
Liina kesküla (Tallinn)
Aili kiin (Viljandi)
Taima kiisverk (Tallinn)
Tiina kikerpill (Tartu)
Leelo kingisepp (Tallinn)
Pille kippar (Tallinn)
Natalja kitam (Tallinn)
Mare kitsnik (Tallinn)
Evelin kivimaa (Tallinn)
Liset kivioja (Võru)
Birute klaas-lang (Tartu)
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Aime klandorf (Kehtna)
Väino klaus (Tallinn)
Mari koik (Tallinn)
Agnes kolga (Keila)
Kaidi kolsar (Tallinn)
Eino koponen (Helsingi)
Kristina koppel (Tallinn)
Kadri koreinik (Tartu)
MariLiis korkus (Tallinn)
Ekaterina kornilitsina (Tartu)
Ingrid krall (Kuusalu)
Einar kraut (Tallinn)
Mihhail kremez (Tallinn)
Piret kriivan (Tallinn)
Reet kroll (Tartu)
Valve kullus (Tallinn)
Ott kurs (Tartu)
Margit kuusk (Tartu)
Kristin kuutma (Tallinn)
Mari kõiv (Tallinn)
Mare kõiva (Tartu)
Ottilie kõiva (Tallinn)
Marju kõivupuu (Tallinn)
Helen kõrgesaar (Tallinn)
Irene käosaar (Tallinn)
Inge käsi (Tartu)
Irina külmoja (Tartu)
Annika küngas (Kopenhaagen)
Ago künnap (Tartu)
Ene künnap (Tartu)
Aili künstler (Tallinn)
Andra kütt (Tallinn)
Astrid küüts (Laagri)
Johanna laakso (Helsingi)
Klaus laalo (Helsingi)
Heli laanekask (Tartu)
Kirsi laanesoo (Tartu)
Helga laanpere (Tallinn)
Tiina laansalu (Tallinn)
Triinu laar (Tartu)
Helje laas (Tartu)

Ilmari lahti (Tallinn)
Vahur laiapea (Tallinn)
Kaisa lamsoo (Tallinn)
Margit langemets (Tallinn)
Kari laukkanen (Helsingi)
Tiina leemets (Tallinn)
Maeve leivo (Põlvamaa)
Kersti lepajõe (Tartu)
Jane lepasaar (Tallinn)
Nansi leppik (Tallinn)
Peep leppik (Helme)
Sander liivak (Rakvere)
Irja lindström (Vantaa)
Liina lindström (Tartu)
MariaMaren linkgreim (Tallinn)
Järvi lipasti (Helsingi)
AnnaOlga luga (Narva)
Aita maasik (Tartu)
Sirje maasikamäe (Tallinn)
Alo malt (Luksemburg)
Tiina malt (Luksemburg)
Piret malv (Tallinn)
Aive mandel (Tartu)
Margit maran (Tallinn)
Tiia margus (Tartu)
Killu mei (Tallinn)
Mart meri (Tallinn)
Arne merilai (Tartu)
Alo merilo (Tallinn)
Helle mets (Harjumaa)
Mari mets (Põlva)
Helena metslang (Tallinn)
Helle metslang (Tallinn)
Iris metsmägi (Tallinn)
Andres mihkels (Tallinn)
Krista mihkels (Tartumaa)
Meelis mihkla (Tallinn)
Merilin miljan (Tallinn)
Kadri muischnek (Tartu)
Argo mund (Rakvere)
Sirje mäearu (Tallinn)
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Helika mäekivi (Tartu)
Marju märtson (Tallinn)
Peep nemvalts (Uppsala, Tallinn)
Silvi nemvalts (Uppsala, Tallinn)
Tiia neuvonen (Tartu)
Tiina niin (Pärnu)
Merit niinemägi (Tartu)
Rita niineste (Tallinn)
Sirje nilbe (Tartu)
Leena nissilä (Oulu)
Miina norvik (Tallinn)
Piret norvik (Tallinn)
Anu nurk (Tartu)
Eduard Odinets (Tallinn)
Anni Oja (Tartu)
Vilja Oja (Tallinn)
Tiiu Ojanurme (Tartu)
Sirje Olesk (Tartu)
Katrin Olhovikov (Tartu)
Martin Ollisaar (Tallinn)
Mare Onga (Tartu)
Sirje Ootsing (Tallinn)
Heili Orav (Tartu)
Mart Orav (Tartu)
Heido Ots (Tallinn)
Sigrid Ots (Tartu)
Leelo padari (Tartu)
Tiina paet (Tallinn)
Elsa pajumaa (Tallinn)
Hille pajupuu (Tallinn)
Jaan pajupuu (Tallinn)
Karl pajusalu (Tartu)
Renate pajusalu (Tartu)
Tiia palosaar (München)
Linda palts (Viljandi)
Annika pant (Tartu)
Indrek park (USA)
Toomas paul (Tallinn)
Geda paulsen (Tartu)
Pamela paumäe (Tallinn)
Heikki paunonen (Nurmijärvi)

Mall pesti (Tallinn)
Mare piho (Tartu)
Liisi piits (Tallinn)
Katrin piller (Tartu)
Urve pirso (Tallinn)
Helen plado (Tõravere)
Raili pool (Tartu)
Vaike potseps (Tartu)
Kristiina praakli (Tartu)
Esta prangel (Tallinn)
Külli prillop (Tartu)
Külvi pruuli (Tartu)
Helin puksand (Tallinn)
Leili punga (Tartu)
Matti punttila (Vantaa)
Fred puss (Tartu)
Halliki põlda (Tallinn)
Aivar põldvee (Järvamaa)
Peeter päll (Tallinn)
Jari pärgma (Tartu)
Liina pärismaa (Tartu)
Mirel püss (Tallinn)
Maire Raadik (Tallinn)
Raimo Raag (Uppsala)
Virve Raag (Uppsala)
Marta Raisma (Tartu)
Sirje Rammo (Tartu)
Øyvind Rangøy (Tartu)
Mart Rannut (Narva)
Sirje Ratso (Tallinn)
Pärle Raud (Tallinn)
Tuuli Rehemaa (Tallinn)
Riina Reinsalu (Tartu)
Kristel Ress (Tartu)
Lydia Risberg (Tartu)
Anne Romet (Tallinn)
Ethel Roosna (Tallinn)
Helen Roots (Tallinn)
Jaan Ross (Tallinn)
Kristiina Ross (Tallinn)
Margit Ross (Tallinn)



287

Andra Rumm (Tartu)
Ingrid Rummo (Tartu)
Maia Rõigas (Tartu)
Andriela Rääbis (Tartu)
Ingrid Rüütel (Tartu, Tallinn)
Tiina Rüütmaa (Tallinn)
Edgar Saar (Tartu)
Eva Saar (Tartu)
Evar Saar (Võru)
Heete Sahkai (Tallinn)
Tiiu Salasoo (Roseville)
Age Salo (Tartu)
Monika Salo (Tartu)
Urve Salus (Tallinn)
Anu Saluäär (Tallinn)
Kristi Salve (Tartu)
Tiina Sammelselg (Tartu)
Joel Sang (Tallinn)
Mari Sarv (Tartu)
Õie Sarv (Obinitsa)
Rein Saukas (Tartu)
Tõnu Seilenthal (Tartu)
Arvi Sepp (Raplamaa)
Ene Sepp (Tallinn)
Ann Siiman (Tartu)
Maarja Siiner (Tartu)
Hanna Sinijärv (Tallinn)
Siiri Soidro (Tallinn)
Karin Soodla (Tartu)
SvenErik Soosaar (Tallinn)
Claudia Maria Steinhardt  

(Hamburg)
Helena Sulkala (Kempele)
Urmas Sutrop (Tallinn)
Tiina Södermann (Helsingi)
Ele Süvalep (Tartu)
Anastassia Zabrodskaja  

(Tallinn, Tartu)
Kaja tael (Tallinn)
Ilze Tālberga (Tartu)
Mirell talbre (Tallinn)

Anne tamm (Budapest)
Kadri tamm (Elva)
Vally tamm (Tartu)
Eha tammo (Võru)
Kaisa tammoja (Põlva)
Kairi tamuri (Tallinn)
Joonas taniloo (Tartu)
Piia taremaa (Tartu)
Svea tarkin (Tartu)
Lehte tavel (Haabneeme)
Tõnu tender (Tartu)
Silvi tenjes (Tartu)
Maarika teral (Tartu)
Pire teras (Tartu)
Mai tiits (Tallinn)
Silva tomingas (Saku)
Ülle tomson (Valga)
Ilmar tomusk (Tallinn)
Maren toom (Tallinn)
Reeli torn-leesik (Tartu)
Peeter torop (Tartu)
Szilárd Tibor tóth (Tartu)
Jekaterina trainis (Tallinn)
Tuuli tuisk (Tartu)
Tarmo tuule (Kose)
Maria tuulik (Tallinn)
Helen türk (Tartu)
Udo uibo (Tallinn)
Jaan undusk (Tallinn)
Rein undusk (Tallinn)
Anne uusen (Keila)
Mari uusküla (Tallinn)
Marja vaba (Saku)
Piret vahtra (Tallinn)
Elle vaimann (Tartu)
Ene vainik (Tallinn)
Natalia vaiss (Tallinn)
Adele vaks (Tartu)
Tiia valdre (Tallinn)
Mare valge (Tartu)
Anu vane (Tallinn)



Silvi vare (Tallinn)
Reet varik (Tallinn)
Andra veidemann (Tallinn)
Rein veidemann (Tallinn)
Ann veismann (Tartu)
Trivimi velliste (Tallinn)
Eva velsker (Tartu)
Kullo vende (Tallinn)
Anna verschik (Tallinn)
Leidi veskis (Tallinn)
Aime vettik (Tabasalu)
Kadri vider (Tartu)
Helgi vihma (Tallinn)
Mati vihman (Tallinn)
VirveAnneli vihman (Tartu)
Annika viht (Tallinn Tartu)

Jüri viikberg (Tallinn)
Anni viirmets (Tallinn)
Maigi vija (Tartu)
Ülle viks (Tallinn)
Marju vilbaste (Tallinn)
Eha viluoja (Tallinn)
Eberhard Winkler (Göttingen)
Piret voll (Tallinn)
Kai võlli (Tallinn)
MaiaÜlle väkram (Tallinn)
Toomas väljataga (Tallinn)
Reet vääri (Tartu)
Haldur Õim (Tartu)
Sirje Õim (Tartu)
Jaan Õispuu (Saue)
Eliisa Ülevain (Tartu)

9 7 7 0 2 0 6 3 7 3 1 4 7


